
REPUBLIKA HRVATSKA
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
OPĆINA GORIČAN
Općinsko vijeće Općine Goričan

KLASA: 024-03/23-01/14
URBROJ:2109-8-01-23-1
Goričan, 11.04.2023.g.

Na temelju članka 13. Zakona o grobljima ( NN br. 19/98, 50/11 i 89/17) i članka 31. Statuta
Općine Goričan („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 5/13, 9/2018 i 8/21), Općinsko
vijeće Općine Goričan na 12. sjednici održanoj 11.04.2023 .godine donosi

ODLUKU
O VISINI NAKNADA NA GROBLJU U GORIČANU

Članak 1.

Na groblju u Goričanu sukladno mjerilima utvrđenih u članku 23 i 24. Odluke o groblju
(Službeni glasnik Međimurske županije“ br.18/2013), a na prijedlog Uprave groblja, utvrđuju
se slijedeće naknade:

1. Godišnja grobna naknada:
- za jednostruko grobno mjesto dimenzija (1,20-1,99) x 2,40 -15,00 EUR
- za dvostruko grobno mjesto dimenzija (2,00-2,39) x 2,40 – 20,00 EUR
- za grobnice dimenzija (2,00 x 2,40) x 2,40 – 35,00 EUR

2. Naknada kod dodijele grobnog mjesta korisnicima sa prebivalištem u Općini
Goričan utvrđuje se u iznosu od:
- za jednostruko grobno mjesto – 100,00 EUR
- za dvostruko grobno mjesto – 200,00 EUR
- za grobnice – 550,00 EUR

3. Naknada kod dodijele grobnog mjesta korisnicima koji nemaju prebivalište u
Općini Goričan utvrđuje se u iznosu:
- za jednostruko grobno mjesto – 200,00 EUR
- za dvostruko grobno mjesto – 400,00 EUR
- za grobnice – 950,00 EUR

4. Naknada kod izgradnje novog spomenika ili grobnice iznosi:
- za novogradnju spomenika ili grobnice – 60,00 EUR
- za adaptaciju spomenika – 45,00 EUR

5. Kazna za ne izgradnju / adaptaciju spomenika prema dozvoli za gradnju Uprave
groblja
- Određuje se u visini od 1.000,00 EUR



Ukoliko se izvođač radova prilikom izgradnje/adaptacije spomenika i radova na
groblju ne pridržava dimenzija propisanih od strane Uprave groblja primjenjuje se ova
klauzula.

6. Naknada za promjenu podataka prilikom promjene vlasnika grobnog mjesta u
iznosu od 10,00 EUR.

Članak 2.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Međimurske
županije.

PREDSJEDNIK

Petar Baksa


